

مسابقه کتابخوانی از کتاب زیور عفاف

- ۱- کدام جمله صحیح است؟
الف) گرایش به لباس و پوشیدگی صرفاً تفننی است.
ب) لباس پوشیدن از اختصاصات انسانهاست
ج) لباس و پوشش خواسته فطری همه موجودات است.
- ۲- خداوند در آیه سوره یکی از برکات دریاها را لباس‌هایی برای پوشش بدن ذکر می‌کند همچنین در آیه سوره هم می‌فرماید که ای فرزندان آدم ما بر شما لباسی که زشتی‌ها و عورت شما را پوشانده و زینت بخش شما باشد فرو فرستادیم.
الف) ۱۴ سوره نحل - ۲۶ سوره اعراف ب) ۲۴ سوره نمل - ۲۰ سوره انفال ج) ۱۴ سوره نحل - ۳۵ سوره یس
۳- صادق آل محمد (ص) لباس ظاهر را معرفی می‌کند و این لباس را برای مردم مؤمن خدا می‌داند.
الف) کرامت الهی - وسیله تقرب ب) کرامت الهی - وسیله ادای واجبات ج) نعمت الهی - وسیله ادای مستحبات
۴- کدام جمله صحیح است و در خصوص کدام بحث لباس است؟
الف) ظاهر آدمی همواره دست اندرکار نقش زنی بر باطل است - تاثیر لباس بر ظاهر انسان
ب) هرگاه بخواهیم تغییر و تحولی در باطن کسی پدید آوریم باید در ظاهر او به دست کاری پردازیم - تاثیر لباس بر باطن انسان
ج) اگر نگاه کردن، لباس پوشیدن و سایر امور باطنی به گونه‌ای مطلوب تنظیم شود برانگیزاننده احساسات، افکار و تصمیم‌گیری‌های معین و مطلوبی در ظاهر خواهد شد - تاثیر لباس بر اعمال انسان
۵- به نقل از صادق آل محمد (ص) بهترین لباس چیست؟
الف) لباسی که تو را از خداوند عزیزت غافل ننماید.
ب) لباسی که وسیله‌ای باشد که تو را بنده‌ای شاکر، ذاکر و مطیع قرار دهد. ج) هر دو گزینه
۶- از دیدگاه فرهنگ اسلامی و رابطه لباس و پوشش اسلامی چگونه است؟
الف) لباس برای انسان یک حریم است و به منزله دیوار دژی است که تن را از دست برد محفوظ می‌دارد.
ب) لباس وسیله‌ای برای پوشش تن نیست بلکه برای آرایش آن است.
ج) لباس نه خانه تن که پوست لازم است و انسان لباس به تن می‌کند تا به کمک آن، بعضی از اندام خود را قالب و بعضی دیگر را قاب بگیرند.
۷- لباس نه تنها تحت تاثیر است که معرف نیز هست. نوع آرایشی که زنان بر چهره دارند با آنان ارتباط مستقیم دارد و نه تنها آرایش چهره بلکه آرایش همه بدن و شکل و اندازه لباس از آنان خبر می‌دهد. (به ترتیب)
الف) فرهنگ جامعه - وضعیت اقتصادی افراد - با احوال اقتصادی - سرّ ضمیر
ب) فرهنگ جامعه - شخصیت تک تک افراد احوال درونی و تمایلات روانی - سرّ ضمیر
ج) عقده‌های روانی - وضعیت درونی افراد - تمایلات ظاهری و باطنی - افکار و احساسات ظاهری
۸- در نماز چه مقدار پوشش برای زنان لازم است؟
الف) برای زنان پوشاندن گردی صورت لازم است.
ب) برای زنان پوشاندن تمام بدن جز گردی صورت و دستها تا مچ و پاها تا قوزک در جایی که در معرض دید نامحرم نباشد و اگر در معرض دید نامحرم باشد پوشاندن پاها واجب است
ج) برای زنان پوشاندن تمام پاها و دستها لازم است.
۹- به نقل از استاد شهید مرتضی مطهری اولین خاصیت پوشش زن را در چیست؟
الف) خاصیت روانی یعنی آرامش روانی ب) خاصیت اجتماعی یعنی آرامش اجتماعی ج) خاصیت فرهنگی یعنی آرامش روانی

۱۰- کدام جمله صحیح است؟

الف) وظیفه‌ای که خاص زن است این است که بدن خود را از مردان بیگانه پوشیده دارد.

ب) نبودن حریم میان زن و مرد و آزادی معاشرت‌های بی‌بند و بار، بیماریها و التهاب‌های جنسی را کاهش می‌دهد.

ج) به تنهایی تقید مردان به حفظ نگاه مانع بروز اختلالات روحی و بیماریهای روانی می‌شود و به تقید زنان به پوشیدگی و حجاب ارتباطی ندارد.

۱۱- در کدام آیه و سوره قرآن کریم زن و شوهر در خانواده به لباس یکدیگر تشبیه می‌شود.

الف) ۱۸۷ سوره بقره (ب) آیه ۵۰ سوره آل عمران (ج) آیه ۴۰ سوره نساء

۱۲- در اندیشه اسلامی و غربی آزادی از هوی و هوس‌ها و نفس‌پروری‌ها برای چیست؟ (به ترتیب)

الف) رسیدن به رضوان خدا- برای اشباع خواسته‌های نفسانی و شهوات

ب) رسیدن به سر منزل مقصود و رستگاری- برای رسیدن به امیال انحرافی جنسی

ج) رسیدن به رضوان الهی- برای آزاد شدن زنان از قید و بند حجاب و پوشش

۱۳- این جمله از کیست؟ آن کسانی که در دنیای جاهل، غافل و گمراه غربی ادعا می‌کنند که طرفدار حقوق بشر و حقوق زن هستند در حقیقت

ستمگران به زن هستند. الف) حضرت امام خمینی (ره) ب) حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ج) شهید مرتضی مطهری

۱۴- دو عاملی که در همه جوامع زنان خواسته‌اند به طور جدی در صحنه فعالیت‌های اجرایی وارد شوند و است و از طرفی دو

عامل که زمینه ساز چشم‌چرانی و هوس‌پروری و مزاحمت‌آفرینی مردان هرزه بوده به عنوان مانع کار و فعالیت جدی زن

تشخیص داده شده است. (به ترتیب)

الف) سادگی- آراستگی / خودآرائی- برهنگی

ب) سادگی- آراستگی / حجاب بلند- لباس گشاد

ج) سادگی- پوشیدگی / خودآرائی- برهنگی

۱۵- تنها راه حفظ شخصیت و حرمت زن چیست؟

الف) روی آوردن به حجاب (ب) روی آوردن به فعالیت اجتماعی (ج) توجه به خانواده

۱۶- نویسنده کتاب زن در آئینه جلال و جمال کیست؟

الف) حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی (ب) حضرت آیت‌الله جوادی آملی (ج) شهید دکتر بهشتی

۱۷- «اسلام نمی‌خواهد در مردم بیش از آن اندازه‌ای که طبیعت ارضای‌گریزه جنسی اقتضا می‌کند موجبات اشتغال خاطر و اشتغال ذهن و تهییج

شهوت را فراهم کند» این جمله از کیست و پیرامون چیست؟

الف) شهید مرتضی مطهری در تفسیر آیه ۳۰ سوره نور

ب) شهید دکتر بهشتی - تفسیر آیه ۵۲ سوره احزاب

ج) شهید مرتضی مطهری- در تفسیر آیه ۵۲ سوره احزاب

۱۸- کدام جمله صحیح است

الف) اسلام تاکید کرده است که زن هر اندازه متین تر و باوقارتر و عفیف تر حرکت کند و خود را در معرض نمایش برای مرد نگذارد و

براحترامش افزوده میشود

ب) حجاب سبب استواری و حفظ اجتماع و تضمین‌کننده سلامت اخلاقی جامعه است (ج) هر دو مورد

۱۹- به تعبیر شهید مرتضی مطهری نوعی پاسبانی است که آفرینش برای مشخص بودن و مختلط نشدن نسلها در وجود بشر نهاده است .

الف) غیرت (ب) حیا (ج) شرم

۲۰- این جمله از کیست و در کدام کتاب آمده است هرچادری که دور انداخته می شود افق جدیدی را که براستعمار ممنوع بود در برابر او می- گشاید.

الف) فرانتس فانون- کتاب انقلاب الجزایر

ب) پروفیسور اسوالد شوارتز - کتاب روان شناسی جنسی

ج) محمدی اشتهااردی- کتاب پوشش زن در اسلام

۲۱- بی حجابی باعث چه می شود؟

الف) بیماریهای جسمی و روانی- افزایش میزان طلاق- سردی روابط خانوادگی- کم کاری و مانع فعالیت‌های اجتماعی

ب) بی علاقه‌گی به ازدواج- بی بند و باری در روابط جنسی- افزایش فحشا و فرزندان نامشروع- افزایش جنایت و حادثه آفرینی (ج) هر دو مورد

۲۲- بی مبالاتی در پوشش نشان چیست؟ الف) ضعف ایمان ب) کمبود تقوا ج) هر دو مورد

۲۳- ابتذال در پوشش باعث چه می شود؟

الف) تضییع سرمایه عمر- پشت پازدن به آرمان شهیدان و دهن کجی به انقلاب و خوش خدمتی به دشمن

ب) بدبینی به انقلاب و نظام اسلامی- فاصله گیری قشر جوان از فرهنگ و سنت‌های خودی

ج) هر دو مورد

۲۴- اجراشدن سیاست جدایی دین از سیاست و حاکم نمودن سیستم لاییک در کشور و کشف حجاب در کدام کشور و توسط چه کسی انجام

شد؟ الف) کمال آتاتورک در ترکیه ب) امان اله خان در پاکستان ج) محمد رضا پهلوی در تهران

۲۵- مسلک‌های استعمار ساخته و که به قصد در هم شکستن و نابودی فرهنگ اسلامی به وجود آمدند نیز از عوامل ترویج بی بند و باری

جنسی و اخلاقی و بی حجابی بوده است

الف) باییت و بهائیت ب) مسیحیت و یهودیت ج) زرتشت و بهائیت

۲۶- در جوامع اسلامی نیز از نخستین و مهم ترین عوامل ترویج بی حجابی در میان مسلمانان به شمار می رود.

الف) رشد نظام سرمایه داری ب) توط‌های استعمارگران غربی ج) مستبدین داخلی

۲۷- حجاب زنان سالخورده در کدام آمده است؟

الف) آیه ۶۰ سوره نور ب) آیه ۶۰ سوره احزاب ج) آیه ۳۲ سوره احزاب

۲۸- آنچه سبب شکست سپاهیان حضرت موسی (ع) و مسلمانان در اسپانیا شد چه بود؟

الف) بی حجابی ب) انفاق نکردن ج) تفرقه

۲۹- کدام گزینه صحیح است؟

الف) لباس گشادی که از روسری گشادتر و از ردا کوتاهتر است را جلباب گویند

ب) پیامبر کرم (ص) می فرمایند چه بسا نگاه حرام سبب حسرت و اندوه طولانی می شود

ج) ادله فقهی حرمت تراشیدن ریش از قرآن، حکایات و دلیل اجماع است

۳۰- حدود پوشش و حجاب اسلامی کدام است؟

الف) که تمام اعضای بدن از فرق سر تا ناخن پا (به جز دستها تا مچ و گردی صورت) را بپوشاند و توجه نامحرم را به خود جلب نکند و تحریک

آمیز نباشد

ب) تمام برجستگی ها و پستی و بلندی فرد را بپوشاند به طوری که حجم بدن زن نامشخص باشد ج) هر دو مورد